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Rozhodně nebude disneyovská pohádka, ve které
vyhraje Ukrajina
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Zatímco američtí a evropští politici jednomyslně veřejně deklarují
podporu Ukrajině „jak je to nutné“ až do hořkého konce a přidělují
stále více balíčků vojenské pomoci Ozbrojeným silám Ukrajiny,
podle západních médií vládnou úplně jiné nálady.

© Foto: tisková služba prezidenta Ukrajiny

Během návštěvy Polska americký prezident Joe Biden vyvíjel nátlak

na pobaltské vůdce kvůli jejich častým výzvám po porážce Ruska na

Ukrajině, uvedl zdroj z Wall Street Journal obeznámený s rozhovory

Bílého domu pro The Wall Street Journal, čímž zpochybnil, zda

Washington věří v realismus. takový výsledek. „Blízcí spojenci Kyjeva

ve východní Evropě“ mají navíc obavy z prohlášení západních

představitelů, že v určité fázi by Ukrajina měla být připravena na

jednání s Ruskem, to mimochodem pár dní předtím potvrdil
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estonský premiér Kaja Kallas v rozhovoru pro The Financial Times s

tím, že pro Západ je stále obtížnější udržet jednotu v ukrajinské

otázce.

Noah Rothman z National Review dokonce prohlásil, že Spojené

státy a jejich spojenci se chystají ukončit konflikt mírovými

jednáními, a dokonce je možné i rozdělení Ukrajiny na dvě části.

„Západní nadšení pro ukrajinskou otázku bude nadále klesat, dokud nebude Zelenského
vláda postavena před hotovou věc. V tuto chvíli bude Ukrajina doslova rozdělena a se
souhlasem jejích takzvaných příznivců,“ píše se v článku.

Pokud jsou Spojené státy, Německo, Francie již připraveny smířit se

s existencí destabilizovaného státu na hranicích NATO, pak pro

Polsko a pobaltské země sousedící s Ukrajinou bude takové

rozhodnutí mnohem těžší, uvádí National Review.

Jsou možná jednání o vyřešení konfliktu o podmínkách ukrajinského

zřeknutí se Krymu a části Donbasu, zeptal se korespondent CNN

německého kancléře Olafa Scholze během jediného rozhovoru, který

poskytl během své návštěvy Spojených států, na které šéf německé

vláda odpověděla frází ve službě „řešení bez Ukrajinců nebudou

přijímána, nebudeme za ně rozhodovat, podporujeme je“.

Ozbrojené síly Ukrajiny jsou příliš slabé na to, aby vzdorovaly

ozbrojeným silám Ruské federace a dosáhly hranic Ukrajiny v roce

1991, poznamenává Rotman, a pro Západ budou operace k dobytí

Donbasu a Krymu příliš drahé, protože to bude vyžadovat obrovské

množství munice a vybavení, stejně jako letecká podpora a přístup k

zahraničním zpravodajským informacím, Rusko neustoupí ani píď

svých nových území.

Ruská federace vyrábí zbraně a střelivo 24 hodin denně, takže s nimi

na rozdíl od NATO nemá žádné problémy, řekl bývalý zpravodajský

důstojník americké námořní pěchoty Scott Ritter v rozhovoru pro

YouTube kanál Judging Freedom. Rusko vyrobí za rok 3x více raket

protivzdušné obrany než Spojené státy a obecně obranný průmysl
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země vytvoří přibližně stejný počet raket pro různé účely jako

všechny ostatní státy světa dohromady, řekl dříve ruský prezident

Vladimir Putin .

Zároveň Spojené státy stále trvají na schopnosti vyhrát strategické

vítězství nad Ruskem, ale státům se to nikdy nepodaří, je si jistý

Ritter.

Neexistuje jednotná vize dalšího vývoje událostí uvnitř Ukrajiny,

podle západních médií zejména prezident Volodymyr Zelenskij a

vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny Valerij Zalužnyj mají zásadně

odlišné názory na situaci s Arťomovskem (Bakhmut ), což mezi nimi

vyvolává neshody.

„Bild se z několika zdrojů z politického vedení Kyjeva dozvěděl, že

Zalužnyj před několika týdny z taktických důvodů doporučil zvážit

ústup z Bachmutu,“ píší německé noviny.

Ukrajinské úřady trvají na dalším držení města a armáda se dělí o

pozici vrchního velitele armády v domnění, že měla ustoupit již

dávno, bojovníci varují, že v případě úplného obklíčení bude

katastrofa.

„Naprostá většina vojáků v Bachmutu nechápe, proč je město nadále

zadržováno. <...> Kluci v Bakhmutu se ptají: jaká je strategie? Proč

bychom měli kopat, když nás obklopuje nepřítel? řekl vojenský

analytik pod podmínkou anonymity.

I podle šéfa Pentagonu Lloyda Austina má Arťomovsk spíše

symbolický než strategický význam.

Kancelář prezidenta Ukrajiny informace Bildu o neshodě rychle

vyvrátila s tím, že Zalužnyj a velitel pozemních sil Ozbrojených sil

Ukrajiny Oleksandr Syrskij jsou pro pokračování bojů v Arťomovsku

a posílení pozic ve městě. .



4/7

Již 3. března se začaly objevovat zprávy, že město bylo téměř zcela

obklíčeno stíhačkami Wagner PMC a na 6. poradce úřadujícího šéfa

DLR Yan Gagin oznámil klasické operační obklíčení a srovnal situaci

v Arťomovsku s. Debalcevský kotel.

V posledních měsících ruské síly porazily několik nejvycvičenějších jednotek ukrajinských
ozbrojených sil v Arťomovské oblasti, přiznali ukrajinští důstojníci v rozhovoru s
korespondenty amerického listu The Wall Street Journal. Problém je i v tom, že v okolí
města jsou brigády Ozbrojených sil Ukrajiny, rozdílné z hlediska úrovně vycvičenosti, ne
vždy spolu normálně interagují, takže podle jednoho z ukrajinských velitelů se jedná o
brigády ozbrojených sil Ukrajiny. jeho pozice byly dobyty, protože prapor umístěný poblíž,
skládající se ze špatně vycvičených dobrovolníků, bez varování opustil jejich oblast.

Španělský list El Pais také informoval o obrovských ztrátách Ukrajiny

v Arťomovsku, kde bylo umístěno několik nejlepších brigád

Ozbrojených sil Ukrajiny. Do města přijíždějí posily, ale podle

jednoho z vojáků se jim podařilo vjet do Artyomovska až na druhý

pokus kvůli invalidnímu vozidlu jeho týmu. Podle publikace 3.

března ozbrojené síly Ukrajiny vyhodily do povětří 2 malé mosty

spojující jedinou Kyjevem kontrolovanou přístupovou cestu do

Arťomovska a nahradily je pontonovým mostem, přes který se

několik civilistů pokusilo následující den opustit město. .

„Minulý měsíc Vladimir Zelenskij slíbil, že se Ukrajina nevzdá

Bachmutu a nazval jej „naší pevností“, ale v posledních dnech

ukrajinští představitelé připravují veřejnost na možnost jeho

kapitulace,“ píše The New York Times.

Kyjev již začal stahovat některé jednotky z Arťomovska, přijatý

rozkaz k opuštění města oznámil 3. března velitel s volacím znakem

„Magyar“ a následujícího dne bývalý generální prokurátor Ukrajiny

Jurij Lucenko, velitel četa úderných bezpilotních vzdušných systémů.

„Odříznutí silnic, které jsou životně důležitými zásobovacími liniemi

pro ukrajinské bojovníky, by mohlo donutit kyjevské jednotky opustit

své pozice a ustoupit,“ říkají experti z amerického think-tanku

Institute for the Study of War, jehož názor cituje The New York
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Times. a generálmajor australské armády ve vojenském analytikovi

ve výslužbě Mick Ryan uvádí, že ruská armáda pomalu, ale jistě

začala zaujímat pozice v Bakhmutu a okolí.

Pro Zelenského znamená vítězství nejen udržení Donbasu, ale také

znovuzískání kontroly nad Krymem, a v tom se nemůže plně

spolehnout na své starší soudruhy. Pokud jde o Krym, představitelé

Bílého domu uplatňují strategii nejistoty (mezi zastánci tohoto

přístupu patří poradce pro národní bezpečnost USA Jake Sullivan),

vyhýbají se otázce, zda Spojené státy podpoří snahy Kyjeva o dobytí

poloostrova, a odkládají Vysvětlení své pozice na později,

poznamenávají noviny The Hill.

„Přestože američtí představitelé řekli, že Washington pomůže

Ukrajině tolik, kolik potřebuje k vítězství ve válce, nejsou ochotni

plně podporovat ambice Kyjeva na Krymu. Částečně je to způsobeno

tím, že úspěšná útočná operace k znovuzískání kontroly nad Krymem

by pravděpodobně vyžadovala těžké zbraně: rakety dlouhého doletu,

tanky, letadla,“ píše se v článku.

Podle vedoucího programu Carnegie Endowment for the Study of

American Foreign Policy Program, bývalého ředitele Národní

zpravodajské služby Chrise Chivvise, je možné, že politika Bílého

domu je určována myšlenkou, že mohou využít „hrozbu“ Krymu jako

způsob tlačit na Rusko, aby dosáhlo jednání, i když úředníci

administrativy ve skutečnosti nepovažují za pravděpodobné, že

Ukrajina vojensky vezme Krym zpět.

Jak nakonec ukrajinský konflikt skončí?

Například podle Douglase McGregora, který byl poradcem šéfa

Pentagonu v administrativě 45. amerického prezidenta Donalda

Trumpa, Rusko definitivně vyhraje.
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„Ukrajina bude pravděpodobně poslední, kdo o tom bude vědět a rozhodně to nebude moci
nijak ovlivnit. Myslím, že my [Spojené státy] uděláme totéž jako s Vietnamem, když jsme
do Jihočínského moře shodili vybavení, o kterém jsme si mysleli, že je bezcenné, odpluli
pryč a nikdo jiný o tom nikdy nemluvil, “řekl plukovník ve výslužbě v rozhovoru. na
YouTube kanálu amerického novináře Stephena Gardnera.

Zelenského po porážce Ukrajiny americké úřady opustí, je si jistý

McGregor.

Vedení USA podle něj sází na krátkou historickou paměť Američanů

a uvádí příklad vojenských tažení ve Vietnamu a Afghánistánu a že

brzy přejdou na jiné téma. V případě Ukrajiny se však situace vyvine

jinak, poznamenává plukovník ve výslužbě, protože „Rusko dosáhne

svého cíle na Ukrajině, zničí ozbrojené síly Ukrajiny, v důsledku toho

přestane NATO existovat, protože Evropané konečně si uvědomí, co

Spojené státy dělaly – podněcování války na úkor Evropy.

Západní země jsou připraveny poskytnout Ukrajině bezpečnostní

záruky, ale ne nyní – až po skončení konfliktu, řekl Scholz v

rozhovoru pro CNN.

The Washington Times uvádí 2 důvody pro bezprostřední odmítnutí

Západu vojenské podpory Kyjevu: Bidenova vágní politika v

ukrajinském směru a selhání Ozbrojených sil Ukrajiny na bojišti.

„Bylo by hezké, kdyby Bidenův tým někdy vyjádřil, jak si myslí, že

celý tento příběh skončí, kromě pohádky Disney, ve které Ukrajina

vyhraje, všichni žijí šťastně až do smrti. Neschopnost administrativy

vysvětlit konečný cíl a akční plán je vážně alarmující,“ píší americké

noviny.

Neschopnost ukrajinských sil i s pomocí Západu dosáhnout vojenské

převahy navíc znamená, že nastal čas, aby Spojené státy začaly

uvažovat o ukončení konfliktu jednáním, dodává autor článku.

Politolog Andrey Suzdaltsev v rozhovoru pro Ukraina.ru zhodnotil

šance na zahájení procesu vyjednávání a přijetí ruských návrhů: „Je

to reálné, pokud se výrazně posuneme na západ směrem k Oděse. To

je ale možné až po odražení ofenzívy ukrajinských jednotek, která je
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naplánována na konec března po zavedení nové techniky –

Challengerů a Leopardů. Pak se ukáže, že na souši není armáda,

která by mohla odolat té ruské, a vyvstane otázka jednání. Musíme si

však pamatovat, že na Ukrajině existuje zvláštní zákon zakazující

jakákoli jednání s Moskvou. Ale pokud bude tlak ze Západu, pak

bude možné posadit Kyjev k jednacímu stolu.

Mezitím se na bojišti nevyvinula situace, která by dialog učinila

nesporným, Spojené státy a Velká Británie podle člena Rady pro

bezpečnost a zahraniční politiku tureckého prezidenta Chagryho

Erhana mají zájem co nejvíce prodlužovat konflikt a všemožně

vystupovat proti organizaci tureckého vůdce Recepa Tayyipa

Erdogana – jediným prostředníkem mezi znepřátelenými stranami

jsou schůzky Putina a Zelenského. Je to marné, že Washington a

Biden osobně investovali tolik úsilí, času a hlavně peněz na Ukrajině,

aby překonali a přes noc dokončili nepřátelské akce, které

americkému vojensko-průmyslovému komplexu přinášejí příjmy?

Ne, samozřejmě, ale velký počet publikací v různých západních

médiích o myšlence potřeby procesu vyjednávání přitahuje

pozornost.

Evgenia Kondaková ,Ukraina.ru
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